Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Homobono confessore. Cap[itulum]. lvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense novembri occurribus Fo.cclxxix.

et delirum appellauit. Cum autem eger a martino postulata obtinuisse: episcopus Britius ad uocans redarguit: quia cum delirum dixisset: qui pre verecundia se hoc dixisse negabat: sed martinus aures suos ad os ei: cu hoc dixisset: habuisse affirmabat. Predebat autem illi adeo obtinuisse britium sibi in episcopatu successorum: sed multa cum aduersa passurum: quod magis adhuc Britius irridebat. Post mortem igitur sancti Martini Britius in episcopum electus: orationi vacabat: et licet adhuc superbis tamen erat corpore castus. Anno autem episcopatus sui. xxiiij. mulier quedam religiose vestita: que eius vestimenta lauabat: concepit: et filium peperit. Tunc omnis populus cum lapidibus ad ianuam congregatus contra episcopum exclamabant: et crimen ei obsecabant. Ille autem viriliter negans: iussit sibi infantem adduci. xxx. ab ore dies habentem. Quem per filium dei adiurauit: ut si filius eius esset: coram cunctis ediceret. Infans vero diserta lingua respondit: quod non erat Britius pater suis. Populus autem instabat: ut quereret: quis pater eius esset. At ille dixit hoc ad se non pertinere: satis fecisse quod suum erat. Populus autem hoc totum magicis artibus attribuebat: et contra episcopum furibundi clamabant. Tunc ille ad suis purgationes primum ardentes in bryche suo usque ad sepulturam sancti martini deportauit: quibus absecro byrhus inustus apparuit. Dixit: quod sicut vestimentum illud ab igne permanesarat illesum: sic corpus suu a contactu mulieris erat mundum. Adhuc autem populus non credens episcopum conrumelijst inuictus affllicant: et a fede sua efficiunt: ut verbum quod sanctus martinus dicerat impleretur. Tunc britius flens papam adiit: et septem annis in rebus permanentibus: quicquid in sanctum martinum deliquerat: penitendo deleantur. Turonel autem sustinianum in episcopum prefecunt: et romanum contra Britium mittunt: ut episcopatum sibi contra britum defenseret. Quo cum renderet iudicio dei in civitate vercellensi obiit peregrinus. Populus autem armentum in loco illius substatuit. Anno autem septimo sue peregrinationis britius cum auctoritate pape ad sedem suam reuersus est. Et dum. vi. ab yrbe miliario hospitaretur: armatus eadem nocte subito expiravit. Quod Britius per revelationem cognovit: sussq; precipit ut surgeret: et ad tumulandum turonensem post officem properarent. Et cum perueniam portam civitatis ingredieretur: ecce ille per allia defunctus efferebatur. Quo sepulto Britius sedem ecclesie sue reassumpit: et septem postea vincens annis laudabilem vitam duxit. Et sic. xlvii. episcopatus sui anno in pace quietus idibus novembri. Sepultus turoni.

De sancto Homobono confessore.

Lap. lvi.

Homobon⁹

confessor apud ciuitatem cremonensem claruit. Qui medio cribus parentibus et ipsa civitate progenitus: ab inuite etate negotiator factus: lucris temporalibus infudebat. Sed omnipotens deus ipsum satiis adhuc iuuenie contubernio peruerse misereb; negotiationis: vocauit ad officium beatae contemplationis. Qui commercia de serens temporalium: mercator effectus est res gni celorum. Quod ipse furatus est per fidem: rapuit per penitentiam: mercatus est per elemosynas: vocatus per gratiam: securus est per obedientiam et operationem sanctam. Fuit autem adeo misericors pater pauperum: et in caritu circa eos solitus: et subracta sibi suis necessaria ea familiie salvatoris erogabat. Fuit enim catholicus in fide: patiens in tribulatione: assiduus in oratione: sobrie in semetipm: iuste ad proximum: proprieitate in deum. Cum autem venisset hora eius: ut de via festinaret ad patriam: dum ipse in oratione usque ad horam diei primam in consuetudine in ecclesia pernoctasset: ab introitu missae manibus sunt crux: genibus terre confixis: prostrauit se ante crucis veliliu: et dum gloria in excelsum deo cantaret: ad instar viuentis in oratione psaltra emisit spiritum. Et cum se ad euangelium nullatenus eleuaret: obfissus a circumstantibus deprehenditur: et anno domini. viii. idibus novembri sepulture deuotius commendatur. Ad cuius tumulum demonia ab obsessis corporibus evicti sunt: et omnes languidi a diversis infirmitatibus liberantur. Tunc autem homobonus adhuc in carne viueret: quedam mulier bergomensis ab immundo spiritu vexabatur: per cuius os demon clamabat: a nemine se inde evictendus: nisi ab homobono cremonensi. Sed nullus eum intelligere poterat: quia adhuc de sancto viro nulla opinio discubebat. Sed post eius obitum miraculis ipsius a parerb; demoniace intellectis: multe ad tumulū virtutis dei ducuntur: et postmodum liberantur.

De sanctis quinquaginta sapientibus martyribus.

Lap. lvij.

Quinqua-

ginta sapientes martyres apud alexandriam passi sunt sub maxen- tio imperatore. Qui cum ex diversis partibus ab eodem cesare congregati fuissent: ut cum beata katherina virginem concionatrice disputaret: sicut de- cetur infra in eius passione. vii. kal. decembris: